

7. plads til PI ved Junior-EM



5. plads og bronzekamp missede med to sekunder til PI's deltager ved Junior-EM i Estland

Af Morgan Aagaard Errboe

Det blev til en syvendeplads og spændende og tætte kampe, da jeg repræsenterede PI ved Junior-EM i Estland d. 5. – 7. september. Vi var kun to danskere udtaget, og den anden, Magni Koch fra Århus, tabte desværre sin første kamp og var dermed ude. Jeg sad over i første runde, og i anden runde mødte jeg Dikajev fra Estland, som havde hjemmebanefordelen og rigtig gode resultater i bagagen. Allerede efter 30 sekunder lykkedes det mig imidlertid at fange ham med De-ashi-harai til wazari. Efter et minut fik jeg kastet estereren til endnu en wazari i Morote-seoi-nage og var klar til ottendedelsfinalen mod en modstander af en helt anden kaliber.

Her stod jeg overfor Aydin Rzayev fra Aserbajdsjan. Rzayev har en meget imponerende resultatliste, blandt andet EM-medaljer både for cadet og junior og en bronzemedalje fra U23-EM.



Rzayev kom også bedst fra start og fik kastet mig til wazari i O-soto-gari allerede efter 20 sekunder. Efter to minutter fik jeg dog udlignet med Morote-seoi-nage og 20 sekunder inde i golden score kaster jeg til wazari igen i den særlige variant af Sumi-gaeshi, som alle i PI kender så godt, fordi den er opfundet af vores træningsmakker gennem mange år, den svenske verdensstjerne, Tommy Macias.

Afgørende sekunder

Efter sejren over Rzayev var jeg videre til kvartfinalen og Dimitar Gospodinov fra Bulgarien, som har ligget i top 10 på verdensranglisten det sidste års tid, og som jeg tabte til ved sidste års EM. Denne gang var kampen meget mere lige, og jeg var foran med en shido, da Gospodinov desværre får kastet mig i O-soto-gari til ippon. Gospodinov endte med at gå hele vejen til finalen og fik sølv, og jeg havde flere gode angreb, inden jeg blev kastet, så jeg var ikke demotiveret inden repechage-kampene.



I kampen om femtepladsen, og muligheden for at kæmpe om bronze, mødte jeg den anden bulgarer, Skerlev, som også har mange stærke resultater og lige nu ligger nr. 16 på verdensranglisten. Jeg dominerede kampen og kom foran på wazari, igen med Seoi-nage og får også endnu en wazari med kun 25 sekunder tilbage af kampen. Dermed er jeg i første omgang vinder, men videodommerne ser nærmere på min scoring, som desværre derefter bliver annulleret. Med to sekunder igen kaster Skerlev mig til wazari, så vi går i golden score, og efter halvandet minut bliver jeg kontrastet. Dermed sluttede mit EM med en syvendeplass og gode takter inden Junior-VM i Tadsjikistan i begyndelsen af oktober.